
vo11-{060/ to.f~ 
,f. 4. J..01; 

Zpráva nezávislého auditora o za období 
2018 

bylo provedeno u : 

- LEPŠÍ A OSTRAV A, politické hnutí 
2621/2, 700 30 Ostrava -

zastoupené: p. Lahodou, hnutí 
019 63 384 

Zpráva je pro: 

hnutí - - LEPŠÍ A OSTRAV A, politické hnutí 

provedla 

VIVIANITE, s.r.o. 
zapsaná u KS v oddíl C, vložka 25927 
se sídlem 2621/2, 700 30 Ostrava -

4 72 
zastoupená : Ing. Evou Strnadovou, jednatelkou 
auditor 1850 

: 268 25 520 

VlVIANITE s.r.o. 



Zpráva nezávislého auditora 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit LEPŠÍ A OSTRAV A, 
politické hnutí, 2621/2, 700 30 Ostrava - : 019 63 384, (dále také „hnutí") 
sestavené na která se skládá z rozvahy k 31.12.2018, výkazu zisku 
a ztráty za rok 31.12.20 I 8 a této která obsahuje popis použitých 
podstatných metod a další informace. Údaje o hnutí jsou uvedeny v r. -
Obecné informace o jednotce této 

Podle našeho názoru podává a poctivý obraz situace 
- LEPŠÍ A OSTRAVA, politické hnutí, 2621/2, 700 30 Ostrava -

: 019 63 384 a a a výsledku jejího za rok 
31.12.2018 v souladu s 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) a upravené 
souvisejícími doložkami. Naše stanovená je 
popsána v oddílu auditora za audit V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem Komorou republiky jsme na hnutí nezávislí a splnili jsme i 
další etické povinnosti vyplývající z uvedených Domníváme se, že informace, které 
jsme shromáždili, poskytují a vhodný základ pro našeho Ýýroku. 

statutárního orglÍnu politického hnutí Zll 

hnutí odpovídá za sestavení podávající a poctivý obraz 
v souladu s a za takový kontrolní systém, který povazuJe za 
nezbytný pro sestavení tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 

podvodem nebo chybou. 
sestavování je hnutí povinen posoudit, zda je hnutí schopno 

trvat, a pokud je to relevantní, popsat v záležitosti týkající se jejího 
trvání a použití trvání sestavení 

s výjimkou kdy plánuje zrušení hnutí nebo jeho resp. kdy nemá 
jinou reálnou možnost než tak 

Ostlltní illform"ce uvedené ve 

Ostatními infonnacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech infonnace uvedené 
ve mimo a naši zprávu auditora. 

Náš výrok k se k ostatním informacím nevztahuje. je však 
našich povinností souvisejících s auditem seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném ( materiálním ) nesouladu s 
s našimi znalostmi o jednotce získanými auditu nebo zda se jinak tyto 
infonnace nejeví jako ( ) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 
byly ve všech významných ( materiálních ) ohledech vypracovány v souladu s právními 

Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace sphfojí požadavky právních na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti ( materiality ), 



tj. zda nedodržení uvedených by bylo ovlivnit úsudek na 
ostatních infonnací. 

Na provedených do míry, již dokážeme posoudit, že 
ostatní informace, které popisují jež jsou též zobrazení v 

jsou ve všech významných ( materiálních ) ohledech v souladu s a 
ostatní infonnace byly vypracovány v souladu s právními 

Dále jsme povinni uvést, zda na a o politickém hnutí, k nimž jsme 
auditu, ostatní informace neobsahují významné ( materiální ) 

nesprávnosti. V rámci uvedených jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné ( 
materiální) nesprávnosti nezjistili. 

auditora za lludit 

Našim cílem je získat jistotu, že jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. míra jisto!)' je velká míra jistoty, není zárukou, že audit provedený 
v souladu se standardy KACR ve všech v odhalí existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v nebo chyb a 
považují se za významné (materiální), pokud lze že by nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé na jejím 

auditu v souladu se standardy je naší povinností uplatifovat celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 

Dále je naší povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat a vhodné informace, abychom na jejich mohli 

výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v podvodu, je než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 

chybou, protože podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení kontrol statutárním orgánem. 

• Seznámit se s kontrolním systémem hnutí relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abychom mohli názor na jejího kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých pravidel, provedených a 
informace, které v této souvislosti hnutí uvedl v 

• Posoudit vhodnost použití trvání sestavení 
hnutí, a zda s ohledem na infonnace existuje významná 

(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou zpochybnit 
schopnost hnutí trvat. Jestliže dojdeme k že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší na informace uvedené v této 
souvislosti v a pokud tyto informace nejsou vyjádr-it 
modifikovaný výrok. Naše týkající se schopnosti hnutí trvat vycházejí 
z informací, které jsme získali do data naší zprávy. budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že hnutí ztratí schopnost trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, a obsah a dále to, zda 
podkladové transakce a události který vede k 

zobrazení. 



Naší povinností je informovat hnutí mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
auditu a o významných která jsme v jeho významných 

ve kontrolním systému. 

Auditor: VIVIANITE s.r.o. 
262 I /2, 700 30 Ostrava 

472 
Ing. Eva Strnadová, jednatelka a auditor 1850 

V dne 31 .3 .20 I 9 



Rozvaha podle Pfílohy 1 
vyhlášky 504/2002 Sb. 

Jednotka 
1 x fin. orgánu 

a 

B. Krátkodobý majetek celkem 

AKTIVA 

b 

8 . 111. Krátkodobý majetek celkem 

B. Ill. 1. v 

B. Ill. 3. na 

Aktiva celkem 

ROZVAHA 
v plném rozsahu 
ke dni 31.12.2018 
( v celých tisících ) 

01963384 

B.I. až B.IV. 
B.111.1. až B.II1.7. 

(211) 

(221) 

A. až B. 

C 

41 

80 

72 

74 

85 

Název, sídlo a právní forma 
jednotky 

- LEPŠI A OSTR 
2621/2 

Ostrava 30 
700 30 

Stav k prvnímu dni I Stav k posled. dni 
období ; období 

1 I 2 

i 110 
' 

110 
14 
96 

110 



a 
A. Vlastní zdroje celkem 

A. li. Výsledek celkem 

A. li. 1. výsledku 

B. Cizí zdroje celkem 

B. li. Dlouhodobé závazky celkem 

B. li. 6. Dohadné pasivní 

Pasiva celkem 

t • 

Sestaveno dne: 30.03.2019 

Právní forma jednotky 

),t I 7 /,: qc I'-- , 1 

PASIVA 

\ .. " 

b 

I 

' 

podnikání 

Stav k prvnímu dni Stav k posled . dni 
období období 

C 3 4 

A.I. až A.li. 86 1 
ažA.I1.3. 94 1 

(963) 91 X 1 
8.1. až B.IV. 95 109 

B.I1.1 . až B.11 .7. 105 109 
(389) 103 109 

A. až B. 134 110 

Podpisový záznam statutárního orgánu jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je jednotkou 

/ 
/ 1/-/ , ( L'-; éci,...., -----

Pozn. : 



Výkaz zisku a ztráty 
podle 2 
vyhlášky 504/2002 Sb 

jednotka 
1 x orgánu 

TEXT 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2018 
( v celých tisících ) 

ICO 

01963384 

A.I. Spotfebované nákupy a nakupované služby ažA.I.6. 2 

A. I. 1. materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 

A. I. 6. Ostatní služby 8 

A.Ill. Osobní náklady A.111.1 o. až A.111.14. 13 

A. Ill. 10. Mzdové náklady 14 

Náklady celkem A.I. až A.VIII. 39 

8.11. Pfijaté B.11.2. až B.11.4. 43 

B. li. 3. (dary) 45 

Výnosy celkem B.I. až B.V. 61 

C. Výsledek 61 - 39 - 62 

o. Výsledek po 62 - 37 63 

·•-·-

Název a sídlo jednotky 

- LEPŠÍ A OSTR 
2621/2 

Ostrava 30 
700 30 

Hlavní Celkem 
•---•-··-· 
5 6 7 

3 560 3 560 
-·-··---~- -··--· 

300 306 

3254 3 254 

89 89 

89 89 

3649 3 649 

3650 3 650 

3 650 3 650 

3 650 3 650 

1 1 

1 1 

Sestaveno dne: 30.03.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je jednotkou 

' hL,, t.)é'~ L:-----
Právní forma jednotky podnikání Pozn.: 

lf,. / ,/ -·~cJ ,µ,._,,......, 



v k 31.12.2018 
- LEPŠÍ A OSTRAVA, politické hnutí, 019 63 384 

2621/2, 700 30 Ostrava -

Obecné 
obsahuje významné údaje pro posouzení majetkové a situace z 

hlediska externích 

poskytuje známé informace o podmínkách situacích, které existovaly ke konci 
rozvahového dne. 

jednotky je vedeno a byla sestavena v souladu se zákonem 
563/1991 Sb. o v platném vyhláškou 504/2002 Sb., kterou se 
ustanovení zákona 563/1991 Sb. o pro jednotky, které nejsou podnikateli 

v podvojného v platném 

bylo vedeno a byla vypracována na principu respektování obecných 
zásad, zásady ve a souvislosti, zásady o 

majetku historickými cenami s použitím závazných k rozvahovému dni 
dodržení zásady opatrnosti. 

metody byly použity který vychází z schopnosti jednotky 
ve svých aktivitách. 

K období nejsou uvedeny odpovídající údaje minulého 
období, politické hnutí bylo registrováno 11.4.2018. 

Údaje v této jsou v tisících korunách (tis. pokud není dále 
uvedeno jinak. 

zpracování 
Elektronicky, software Pohoda 

Úschova 
Archivace v sídle hnutí 

Použité termíny a zkratky 
Rozvahový den: 

období: 
Okamžik sestavení 

Politické hnutí: 
R: 
VH: 
-, x, 

31.12.2018 
1.1.2018-31.12.2018 
Datum podpisového záznamu statutárního 
orgánu jednotky 

jednotka 
politických stran a politických hnutí 

Výsledek 
Netýká se jednotky, nebylo 
neaplikovatelné 



ZA ROK 2018 

I. Obecné údaje 
1. Popis jednotky 

Název hnutí - LEPŠÍ A OSTRAVA 
Zkratka hnuti 

Sídlo 2621/2, 700 30 Ostrava 
Právní forma Politické hnutí 

019 63 384 
Zapsáno v politických 
stran a politických hnuti &lo MV-39396-2NS-2018 
rellÍStl'aCe 

Den registrace 11.4.2018 

Statutární orgán 
Lahoda Ing. Alena Javorská 

za které jedná nebo 
jednání dva z nichž jeden je 

Popis a provedených v uplynulém období v 

• došlo k založení a registraci politického hnutí 

Popis a provedených po rozvahovém dni do okamžiku sestavení 
v obchodním 

• nedošlo ke 

Další významné které nejsou zapsány do obchodního a nastaly do okamžiku 
sestavení 

• nedošlo ke 

Popis struktury a její zásadní uplynulého období 

- LEPŠÍ A OSTRAV A, politické hnutí 
strana 2 / 6 celkem 



ZA ROK 2018 

2. 

Nejsou 

3. a 

Nejsou 

V roce 2018 byly Dohody o provedení práce. 

4. Výše poskytnutých a ostatních 
(jak v tak ostatní poskytovaná - bezplatná k užívání, za cenu 
nižší než je cena obvyklá, využití služeb poskytovaných jednotkou, platby atd., 
úhrnná výše za jednotlivé kategorie bývalých 

Nejsou 

II. Informace o aplikaci obecných zásad, o použitých 
metodách, a odpisování 
1. respektuje obecné zásady. Byly použity metody stanovené platnými 

právními nedošlo k odchylkám od metod, které by významný vliv na 
majetek a závazky, na situaci a výsledek jednotky. 

2. Informace, jejichž znalost je významná pro posouzení majetkové situace a výsledku 
jednotky a pro analýzu obsažených v rozvaze (bilanci) a ve výkazu 

zisku a ztráty 

2.1. 

a) Nakupovaného hmotného a nehmotného majetku X 

b) Hmotného a nehmotného majetku vlastní 
X 

c) Nakupovaných zásob X 

d) Zásob ve vlastní X 

e) Cenných a majetkových X 

f) Pohledávek X 

g) jmenovitá hodnota 

2.2. stanovení ceny 
(u majetku v této a v období) 

• nebylo použito 

2.3. Druhy vedlejších které se obvykle zahrnují do cen 

• nebylo použito 

2.4. Druhy zahrnované do cen stanovených na úrovni vlastních 

• nebylo použito 

- LEPŠÍ A OSTRAV A, politické hnutí 
strana 3 / 6 celkem 



ZA ROK 2018 

2.5. Dlouhodobý nehmotný majetek 

• jednotka nevlastní dlouhodobý nehmotný majetek 

2.6. Dlouhodobý hmotný majetek 

• jednotka nevlastní dlouhodobý hmotný majetek 

2.7. sestavení odpisových pro dlouhodobý majetek 

• Nebylo použito 

2.8. leasing 

• Nebylo použito 

2.9. zásob 

• nebylo použito 

2.10. stanovení opravných položek k majetku 

• nebylo použito 

2.11. Rezervy 

• nebylo použito 

2.12. Státní dotace 

• jednotka státní dotace 

2.13. Závazky z obchodních 

• závazky z obchodních jsou ve jmenovité 

2.14. 

• jednotka nemá 

2.15. v cizích na 

• nebylo použito 

2.16. stanovení reálné hodnoty majetku a 

• nebylo použito 

2.17. Splatná a odložená 

• Nebylo použito 

2.18. náklady 

• jednotka nemá náklady 

- LEPŠÍ A OSTRAVA, politické hnutí 
strana 4 / 6 celkem 



ZA ROK 2018 

2.19. Operativní leasing 

• jednotka nemá v nájmu movité 

2.20. Výnosy 

• výnosy jsou v nebo které bude a 
poskytnuté dary 

2.21. náklady a výnosy 

• jednotka nemá náklady ani výnosy, nedošlo k restrukturalizaci a 

2.22. Použití 

• nebylo použito 

2.23. proti 

• nebylo použito 

2.24. Podstatné proti období 
(uvedení odpisování a na 
výše majetku, a VH) 

• Politické hnutí bylo založeno v roce 2018 

III. informace k rozvaze a výkazu a ztrát 
1. Významné položky. skupiny položek z rozvahy nebo výkazu zisku a ztrát 
(pokud nevyplývají nebo z rozvahy a výkazu zisku a ztráty) 

• vše podstatné je zachyceno v výkazech nebo je obsahem této 
• nebyly použity kompenzace, které 

2. Významné v postupech a odpisování po datu 

• pro následující období nejsou známy a ani ve 
a postupech 

• vedení jednotky si je že je postupy a 
hodnotit a že být nutné k a poctivého obrazu 

veškeré tyto budou zachyceny a 
v budoucích období 

- LEPŠÍ A OSTRAV A, politické hnutí 
strana 5 / 6 celkem 



ZA ROK 2018 

3. Informace dle významnosti 

3.1. Pohledávky 

Nejsou vykázány 

3.2. Závazky 

Nejsou vykázány, jednotka vykazuje dohadné pasivní. 

3.3. Výnosy z dotací 
• nebyly žádné dotace na provozní nebo 

• jednotka má výnosy pouze z poskytnutých v celkové výši 3 650 tis. -
uvedeno ve 

3.4. Celkové výdaje vynaložené za období na výzkum a vývoj 

• výdaje na výzkum a vývoj nebyly vynaloženy 

3.5. Významné události mezi rozvahovým dnem (datem a datem schválení k 
mimo jednotku (události po datu 

• informace o podmínkách situacích, které existovaly ke konci rozvahového dne jsou 
uvedeny v 

• mezi rozvahovým dnem (datem a datem schválení k mimo 
jednotku nenastaly žádné významné události, jejichž dopady být a nebyly 

v k rozvahovému dni 
• nejsou nám známy které jako nejisté podmínky situace existovaly ke konci 

rozvahového dne nebo nastaly po tomto datu, a jejichž by významným 
pohled na situaci jednotky 

Okamžik sestavení Podpisový záznam statutárního orgánu 
(datum podpisového 

zámamu statutárního orgánu): 
jednotky 

/.t{é crf~-
30. 2019 Lahoda 

··•~ 

- LEPŠÍ A OSTRJ\ V A, politické hnutí 
strana 6 / 6 celkem 

Osoba za 
Qméno, podpis): 

Lahoda 

Osoba za 
Gméno, podpis): 

Lahoda 
/-/··? " ,· _ .. ;r (}1~---

30. 2019 



zpráva politické strany/ politického hnutí 
za rok 2018 

Název politické strany I politického hnutí: 

politické strany / politického hnutí: 

Sídlo politické strany / politického hnutí: 

Telefon, fax, elektronická pošta e-mail): 

Politická strana / politické hnutí je v režimu*: 

pozastavení 
ZHJšení ke dni ......... .. 
•,rstupu do likvidaoe ke dni ... . 

,,,,.. ·-.-..-•- .-!t. • :c.r-- , .... ,.. ~-'' 1 :-L- ___ ._ ... _. t.,_ ,.a..,.; 
- - ...... ,_ 1-• ...... ... •• , •,. 

Statutární orgán po_litické strany/ politického hnutí: 

Jméno, titul, funkce, podpis: 
Lahoda - hnutí 

Podpis: 

Datum: J,., 
\,./ ,~ .. 

* nehodící se 

-LEPŠÍ A OSTRAVA 

01963384 

2621/2, 700 30 Ostrava 

normální 

Razítko 
politické strany/ 
politického hnuti 



I. 

Zpráva auditora o 
Tato zpráva auditora se v k politické strany / politického hnutí. 

Soubor: 

stran: 

výkazy 

(rozvaha, výkaz zisku a ztráty a v 
podle zákona 563/1991 Sb., o ve 

se jako k politické strany I politického hnutí pouze 
v že není Zprávy auditora. 

k I. .... ./ stran ..... 
Dokument / 



Cást li. 

o celkových a o výdajích politické strany / politického hnutí. 

Název ukazatele v 

1 celkem 3 650 000 

z toho: 
2 ze státního republiky -

na úhradu volebních 

3 ze státního republiky -
na strany a hnutí na 

4 -

5 Dary, a bezúplatná 3 650 000 

6 z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku -

7 úroky z -

8 vznikající z na podnikáni jiných právnických osob -
podle § 17 odst. 3 zák. 424/1991 Sb., ve 

9 z tombol, kulturních, -
sportovních, a politických akcí 

10 a -

11 ze státního Republiky na podporu -
politické!io institutu. 

o výdajích politické strany / politického hnutí 

Název ukazatele v 

1 Mzdové výdaje ( dohody o PP ) 89 000 

2 Výdaje na poplatky a jiná obdobná 100 

3 Výdaje na volby 3 560 115 

podle vykonávané práce 

Druh vykonávané práce 
ládné záznamy 

Politický institut 

Výdaje vynaložené na 
Název a sídlo podporu jeho 

v 
I.žádný institut 



Cást Ill. 

obchodních nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl 

stran ........ v Ill. 

Obchodni nebo družstvo (obchodní firma) 
ádné záznamy 

Cást IV. 

a jiných 

stran ..... v IV. 

méno, nebo obchodní firma, resp. název poskytovatel 

I Zádné záznamy 

Datum narození 
nebo 

'še podílu 

Výše dluhu Termín Další 
v splatnosti podminky 



CástV. 

Dary 

stran : 1. v V. 

Celkem 3 650 000,- v V. 

Jméno, nebo obchodní 
firma, 

resp. název dárce 
Optima spol. sr.o. 

FROLa.s. 
RACEK plus s.r.o. 
VOLTA REAL a.s. 

Sunshíne corp. sr.o. 
IN PARK areal Olomouc s.r.o. 

Cást VI. 

Datum narozeni nebo Výše daru nebo 
obvyklé ceny 

dárce daru 
13643959 500 000 
25815512 750 000 
25869264 200 000 
25660918 1 500 000 
28599560 200 000 
25372629 500 000 

Ostatní bezúplatná jejichž obvyklá cena 

stran ..... v VI. 

Celkem ..... v VI. 

Jméno, nebo obchodní Datum narození nebo 
firma, Výše obvyklé ceny v 

resp. název poskytovatele poskytovatele 
žádné záznamy 



éást VII. 

o majetku nabytého nebo odkazem 

stran ..... v VII. 

Jméno, datum narození 
a úmrtí a obec místa posledního 

Popis majetku pobytu Hodnota majetku v 
hodnota získaného 

majetku 
Zádné záznamy 

éást VIII. 

o politické strany I politického hnutí, jejichž celkový za 
rok 

stran ..... v VIII. 

Jméno a politické Datum narození politické 
strany I politického hnutí strany / politického hnutí 

Zádné záznamy 

Datum: 30.03.2019 
Vypracoval: Ing. Alena Javorská 
ljméno, pi'fjmenf, funkce, podpis) politického hnutí 

Kontroloval: 
ljméno, funkce, podpis) 

Lahoda 
politického hnutí 

Obec místa pobytu Celková výše 
politické strany / 

politického hnutí v 

/ / // 
;:;:;._,: ,{,,;.,,.,,_ 


